
 
PERHATIAN 

 

MINGGU PRA-PENDAFTARAN KURSUS DAN 

PENGESAHAN PENDAFTARAN KURSUS 

PELAJAR SARJANA MUDA 

 

1) Untuk makluman, Bahagian Hal Ehwal Akademik 

(BHEA) akan melaksanakan Minggu Pra-Pendaftaran Kursus 

bagi Semester 2 Sesi 2020/2021  dan Pengesahan 

Pendaftaran Kursus bagi Semester 1 Sesi  2020/2021 kepada 

semua pelajar Sarjana Muda. 

 

2) Mohon kerjasama pelajar untuk mengambil perhatian 

akan perkara berikut : 

 

➢ Pilih dan daftar kursus-kursus mengikut struktur 

pengajian (rujuk buku panduan fakulti) dan pakej yang 

telah ditetapkan dalam sistem mysis pelajar semasa 

pendaftaran dilakukan. (pelajar perlu mendaftar 

mengikut tarikh yang telah ditetapkan)  

 

 

 

 



•   Senarai kursus yang akan ditawarkan pada 

Semester 2 Sesi 2020/2021 boleh didapati 

melalui fakulti masing-masing dan hebahan 

portal (https://myupsi.upsi.edu.my/) 

➢ Sila layari laman sesawang berikut untuk mendaftar 

kursus: 

https://emysis.upsi.edu.my/login.jsp 

 

➢ Semak dan sahkan kursus-kursus yang telah 

didaftarkan pada Semester 1 Sesi 2020/2021 

 

1)    Pelajar dinasihatkan untuk menyemak 

dengan teliti kursus-kursus yang pelajar 

telah daftarkan. 

2) Pelajar yang ‘REJECT’ kursus pada sistem 

pengesahan kursus, WAJIB 

mengemukakan surat rasmi yang telah 

disahkan oleh pensyarah kursus kepada 

Unit Penjadualan dan APEL, BHEA melalui 

emel staf mengikut fakulti masing-masing 

seperti yang dinyatakan dalam jadual di 

bawah. 

3) Catatan ‘REJECT’ pelajar tidak boleh 

dianggap sebagai gugur kursus sehingga 

pelajar kemukakan surat rasmi tersebut. 

 

https://myupsi.upsi.edu.my/
https://emysis.upsi.edu.my/login.jsp


 
Sila berurusan dengan staf BHEA seperti berikut 
mengikut fakulti masing-masing : 
 

STAF FAKULTI ALAMAT E-MAIL & NO.TELEFON 

Pn.Norul Azehan 

Sains & Matematik 

azehan_mn@upsi.edu.my 

015-48797075 

Teknikal & Vokasional 

Pengurusan dan 
Ekonomi 

 

 Bahasa & Komunikasi 

Pn.Hazila Mazna 

Sains Sukan & 
Kejurulatihan 

hazila@upsi.edu.my 

015-48797985 

Muzik dan Seni 
Persembahan 

Seni, Komputeran & 
Industri Kreatif 

Sains Kemanusiaan 

Pn.Salwah Pembangunan Manusia 

salwah@upsi.edu.my 

015-48797875 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:azehan_mn@upsi.edu.my
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CARTA ALIR PRA-PENDAFTARAN KURSUS DAN 
PENGESAHAN  KURSUS 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Login 

ID 

Pra-Pendaftaran Kursus Semester 2 
Sesi 2020/2021 

Daftar Kursus 

Semak pra-pendaftaran kursus yang 
telah didaftarkan pada  

Semester 1 Sesi 2020/2021 
 

Verified Kursus 
 

Tamat 
 



4) Sila rujuk Jadual Pengesahan Kursus dan Pra-

Pendaftaran Kursus berikut agar proses dapat berjalan 

dengan baik : 

4.1 JADUAL PENGESAHAN PENDAFTARAN 
KURSUS 
 

SEMESTER PENGAJIAN TARIKH PENGESAHAN KURSUS 

SEMESTER  
 (5 – 12) 

30 November 2020 (Isnin) 
hingga 

6  Disember 2020 (Ahad) 

SEMESTER  
 (1 – 4) 

7  Disember 2020 (Isnin) 
hingga 

13  Disember 2020 (Ahad) 

 
4.2 JADUAL PRA-PENDAFTARAN KURSUS 
 

SEMESTER PENGAJIAN TARIKH DAFTAR KURSUS  

 
 
 

5 hingga 11  14 Disember 2020 (Isnin)  
hingga 

23 Disember 2020 (Rabu) 

1 hingga 4 

24 Disember 2020 (Khamis) 
hingga 

10 Januari 2021 (Ahad) 

 
 



 
Bagi memudahkan urusan pelajar sepanjang tempoh 
Minggu Pengesahan dan Pra-pendaftaran Kursus, 
pelajar juga boleh berurusan dengan staf fakulti bagi 
urusan: 
 

➢ Buka kapasiti bagi kursus yang telah penuh 

 
STAF DI FAKULTI : 
 

FAKULTI STAF FAKULTI JABATAN ALAMAT E-MAIL 

Bahasa & Komunikasi 

Pn.Norhammurnizah bt. Abd 

Hamid 

Bahasa & Kesusasteraan 

Melayu 
norhammurni@upsi.edu.my 

Pn.Nor Aisyah bt. Yusof Bahasa Moden nor_aisyah@upsi.edu.my 

Pn. Norlida bt. Hamid@Ahmad 
Bahasa & Kesusasteraan 

Inggeris 
norlida@upsi.edu.my 

Pn. Norlaila bt. Kamarudin  laila@upsi.edu.my 

Muzik dan Seni 

Persembahan 

Pn. Nor Azura bt. Arshad  norazura@upsi.edu.my 

Cik Juma Aini bt Ramli 
Muzik dan Seni 

Persembahan 
juma@upsi.edu.my 

Pn. Nur Atikah bt. Salim 
 Muzik dan Pendidikan 

Muzik 
nur_atiqah@upsi.edu.my 

Pembangunan Manusia 

Pn.Noor Faridah bt. Mohd 

Saaidin 

Pendidikan Awal Kanak-

kanak 
nfaridah@upsi.edu.my 

En.Norzid Firusi bin Khairul 

Zahar 
Pendidikan Khas norzid_firusi@upsi.edu.my 

Pn. Nurul Sherina bt. Ahmad 

Azman 
Psikologi dan Kaunseling nurul_sherina@upsi.edu.my 

 
Pn. Mastika Junaidah bt. Mohd 

Salih 
 mastika@upsi.edu.my 

Pengurusan 

dan  Ekonomi 
Pn.Nor Ashira bt Abdul Rashid Perakaunan dan Kewangan norashira@upsi.edu.my 

 Pn. Norhaslina Bt Taharim Ekonomi norhaslina@upsi.edu.my 

 Pn.Nor Ashira bt Abdul Rashid Perakaunan dan Kewangan norashira@upsi.edu.my 

 
Pn.Nurasyikin bt. Mohamad 

Ilas 

Pengurusan Perniagaan dan 

Keusahawanan 
nurasyikin@upsi.edu.my 

 Pn. Norzuliati bt. Zubir  norzuliati@upsi.edu.my 

 
 



FAKULTI STAF FAKULTI JABATAN ALAMAT E-MAIL 

Sains Kemanusiaan 

En. Mohamad Aizat b. Md 

Azizi 

Geografi dan Alam 

Sekitar 
aizat@upsi.edu.my 

Cik Nur Hidayah bt Mohd 

Nizam 
Pengajian Islam hidayah.nizam@upsi.edu.my 

En. Irwan Hamdi b. 

Mohamad 

Pengajian Kemasyarakatan 

& Kewarganegaraan 
hamdi@upsi.edu.my 

Pn.Norfarah Hanani bt. Abu 

Kassim 

Moral, Sivik & 

Pembangunan Karakter 
norfarah@upsi.edu.my 

Pn.Yanty Marhainis bt.Omar Sejarah yanty@upsi.edu.my 

 Pn.Noriah bt.Mohamad  norie@upsi.edu.my 

Sains dan Matematik 

Pn.Siti Khairatul Azwa bt 

Mohd Farok 
Matematik azwa83@upsi.edu.my 

Pn.Isda Pesilya bt Ismail Kimia lya@upsi.edu.my 

Pn. Parizah bt Hassan Biologi parizah@upsi.edu.my 

Pn.Nurshuhada bt. Mohd 

Saad 
Fizik nurshuhada@upsi.edu.my 

En.Anuar Azizi bin Anuar 

Basha 
 anuar_azizi@upsi.edu.my 

Sains Sukan dan 

Kejurulatihan 
En.Najihan bin Sallehudin 

Sains Sukan & 

Kejurulatihan 
najihan@upsi.edu.my 

  Sains Kesihatan  

 Pn.Norkhairiah bt Musa Sains Sukan norkhairiah_musa@upsi.edu.my 

 
En.Ahmad Fazli bin Ahmad 

Rasmi 
 fazli@upsi.edu.my 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FAKULTI STAF FAKULTI JABATAN ALAMAT E-MAIL 

Teknikal dan Vokasional 

Pn. Norlina bt Hazamuri 
Keluarga dan Sains 

Konsumer 
norlina@upsi.edu.my 

Pn.Mazuwa bt Mat 

Fathil@Ahmad Fadzil 
Teknologi Kejuruteraan mazuwa.m@upsi.edu.my 

Pn. Maisarah bt Isa Sains Pertanian maisarah.i@upsi.edu.my 

En.Nazatul Azuwam bin 

Mohd Nazari 
 azuwam@upsi.edu.my 

Seni, Komputeran dan Industri 

Kreatif 

Pn. Mawar bt Abu Hasan Komputeran mawar@upsi.edu.my 

Pn.Norazwani bt. Nordin 

 

Seni dan Reka Bentuk norazwani@upsi.edu.my 

Pn. Nur Fauzun bt. Adam Multmedia Kreatif nurfauzun@upsi.edu.my 

Cik Nurul Najiha 

bt.Abdul Rahim 
 najiha@upsi.edu.my 

Pusat Kokurikulum   pusat_kokurikulum@upsi.edu.my 

Pusat Bahasa dan Pengajian 

Umum 

Pn. Nadiah Yan Bt 

Abdullah 
 nadiah_yan@pbmpu.upsi.edu.my 

 
 
 
5) Sebarang urusan dan pertanyaan, pelajar boleh hubungi 
Unit Penjadualan, Bahagian Hal Ehwal Akademik di talian 
seperti yang telah diberikan atau emel 
jadual.bhea@upsi.edu.my. 
 

 
Tarikh Notis   : 25 November 2020 
Dikeluarkan oleh     : (Unit Penjadualan & APEL C) 
      Bahagian Hal Ehwal Akademik 
Tarikh Sah Notis Sehingga : 10 Januari 2021 
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